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„Za” głosowało 14 radnych, 5 było przeciw, 6 wstrzymało się od głosu.
Radni Opola na 74. sesji udzielili absolutorium prezydentowi Arkadiuszowi
Wiśniewskiemu za rok 2022.

Przed głosowaniem  radni zapoznali się z raportem o stanie miasta w roku 2022.
Opole ciągle dynamicznie się rozwija inwestycyjnie. W ubiegłym roku oddano do



użytku Centrum Przesiadkowe Opole Wschodnie, finiszowano z budową Centrum
Przesiadkowego Opole Główne, które zostało otwarte jesienią, nowoczesnym
kompleksem Centrum Usług Publicznych, funkcjonującymi już w tym roku. W 2022
roku trwały prace rozbiórkowe w opolskim zoo, gdzie powstanie nowoczesny
kompleks akwariów, wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego stadionu,
który zgodnie z planem zostanie otworzony w przyszłym roku. W tym czasie
powstała nowa hala sportowa przy szkole podstawowej nr 11, podpisano umowę pod
budowę nowego DPS, oddano do użytku przedszkole przy Tarnopolskiej I rozpoczęto
przygotowania do budowy bliźniaczej placówki przy Krapkowickiej, która jest już dziś
na ukończeniu.

Transport miejski wzbogacił się w tym czasie o 12 zeroemisyjnych autobusów, co
było elementem szerszej strategii wymiany taboru na bardziej nowoczesny i
jednocześnie tańszy w eksploatacji.

Nieprzypadkowo w rankingu „Gmina dobra do życia” serwisu PAP Opole zajęło
pierwsze miejsce w regionie i 6 miejsce w kraju wśród miast na prawach powiatu.
Drugie miejsce wśród takich miast w rankingu „Indeks zdrowych miast” i 7. miejsce
w rankingu „Rzeczpospolitej” również wśród miast na prawach powiatu za rok 2022.

Warta podkreślenia jest silna ekonomiczna kondycja miasta. Poziom bezrobocia w
Opolu wynosi obecnie 3 procent, wobec wskaźnika 5,2 proc. w kraju. W rankingu
dynamiki  wzrostu zatrudnienia w okresie styczeń 2022-kwiecień 2023, Opole
osiągnęło pierwsze miejsce wśród miast wojewódzkich (wzrost z 27,2 tysięcy do 29,1
tysięcy).

W 2022 roku w Opolu oddano do użytku 874 mieszkania i był to czwarty najwyższy
wynik od lat 90-tych. Opolski biznes mimo pandemii, perturbacji związanych z
wybuchem wojny w Ukrainie, ma się coraz lepiej. Produkcja sprzedana w Opolu rok
do roku wzrosła w 2022 o 27proc. do 9 miliardów złotych.

Średnie wydatki inwestycyjne w mieście w przeliczeniu na mieszkańca w latach
2019-2021 wyniosły 3036 złotych i były najwyższe wśród miast w całej Polsce.

W latach 2014 - 2021 według czasopisma „Wspólnota” należało do grona
samorządów najefektywniej pozyskujących fundusze UE, w latach 2014-2020 miastu
udało się w ten sposób wzmocnić budżet o 800 milionów złotych.
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